

**Protokół Nr 1/2019**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**  
**odbytego w dniu 22.01.2019 roku**

*Komisja minutą ciszy uczciła pamięć tragicznie zmarłego Prezydenta Gdańska  
Pana Pawła Adamowicza.*

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji w dniu 22.01.2019 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Radna Jadwiga Kuźbida. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność obrad ( *w załączeniu do protokołu*).

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida przedstawiła proponowany porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu na rok 2019.
4. Zaopiniowanie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2034.
5. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.
6. Opracowanie planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na rok 2019.
7. Sprawy bieżące.
8. Zakończenie obrad.

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad?”**

Głosowało 6 radnych

Głos ”za” 5 radnych (*Radni: Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk, Dariusz Szymański, Małgorzata Tudaj*)

Głos” wstrzymujący się ” Radny Rafał Olejnik

W głosowaniu nie wziął udziału Radny Tomasz Wantuła

**Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyżej zaproponowanego porządku obrad.**

**Ad. 3 i Ad.4**

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt budżetu Powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką ( *w załączeniu do protokołu*). Następnie Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2034 wraz z autopoprawką ( *w załączeniu do protokołu*). Poinformowała o otrzymanych z Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnych opiniach dotyczących przedłożonego projektu uchwały budżetowej Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2019 rok i opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2019 rok( *w załączeniu do protokołu*) oraz opinii dotyczącej przedłożonego

projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na lata 2019-2034, która została zaopiniowana z uwagami( w załączeniu do protokołu). Uwagi dotyczą niskiej nadwyżki operacyjnej w stosunku do spłaty zobowiązań zaplanowanych w wieloletniej prognozie finansowej.

Po omówienie przez Skarbnik Powiatu projektu budżetu na 2019 rok wraz z wieloletnią prognozą na lata 2019-2034 i autopoprawkami radni Komisji podjęli dyskusję.

Starosta Powiatu na zapytanie Radnego Rafała Olejnika w sprawie zakupu nowych karettek dla SP ZOZ w związku ze zmianami ustawy w Systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego, które będą obowiązywały od 01 kwietnia br, czy są zaplanowane w budżecie środki na ich zakup? odpowiedziała, że jeżeli zostanie ogłoszony przetarg na ich zakup, a taki ma być, to zostaną zakupione ze środków SP ZOZ lub będzie forma leasingu, ale nie z budżetu Powiatu. Radny Rafał Olejnik zapytał o kondycję finansową szpitala, czy jest na tyle dobra, że SP ZOZ stać na zakup karettek? W odpowiedzi Starosta Powiatu poinformowała, że Dyrektor zarządza szpitalem i informuje powiat o podjętych decyzjach finansowych. Jest to duży wydatek na który Powiat nie stać. Na pomoc, którą Powiat udziela dla SP ZOZ również musi zaciągać kredyty. Obecnie jest prowadzone postępowanie celem zorganizowania dwóch karettek i będzie ogłoszony przetarg na zakup dwóch karettek. Radny Rafał Olejnik zapytał czy karetki spełniają odpowiednie wymogi, powinny być trzy karetki ? Starosta Powiatu odpowiedziała, że Dyrektor SP ZOZ poszukuje karettek oraz dwie karetki mają zostać zakupione czyli łącznie cztery karetki. Radny podkreślił, że karetki powinni spełniać odpowiednie wymogi czyli posiadać odpowiednie wyposażenie nie powinny być karetkami przewozowymi. Radny Tomasz Wantuła odniósł się do powyższego, zaproponował zastanowienie się nad montażem finansowym w związku z ww. wydatkiem. Radny Tomasz Wantuła zwrócił uwagę na problem jaki będzie z obsadą w zakresie państwowego ratownictwa medycznego. Pani Starosta poinformowała o rozmowach prowadzonych przez Dyrektora SP ZOZ z ratownikami i lekarzami w tym zakresie. Radny Sebastian Szklarczyk zapytał o paragraf 90095 „Badania jakości gleby i ziemi na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego pod kątem występowania historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi” – kwota 50.000 złotych oraz zadanie: ” Prowadzenie monitoringu obserwacyjnego osuwisk na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego” – kwota 12.000 zł. Skarbnik Powiatu poinformowała o wydatkach w ramach ww. działu, które finansują dochody związane z uzyskiwaniem kar i opłat z tytułu ochrony środowiska. Przepisy stanowią, że dochody uzyskiwane w tej wysokości i w tym dziale muszą być równe wydatkom i w powiecie tak jest. Nawet dochody są wyższe, ponieważ kwotę 150.000 złotych powiat dołożył z wolnych środków, aby móc sfinansować wydatki w tym dziale. W ramach działu 900 Gospodarki komunalnej i ochrony środowiska i rozdziału ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zaplanowano termomodernizację w dwóch zespołach szkół tj. w II LO ( docieplenie sali sportowej) w kwocie 118.809 zł i w ZS T i O przebudowa i modernizacja sieci grzewczej kwota 240.000 zł. Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami kwota 15.000 zł, która miała finansować zagospodarowanie odpadów pochodzących z wypadków, kwotę 10.000 zł zdjęto autopoprawką i na ten cel pozostaje kwota 5.000 złotych. Okresowe pomiary hałasu do środowiska na terenie powiatu kwota 5.000 złotych i środki z tej kwoty będą wykorzystywane w miarę potrzeb. Kolejne zadanie to badania jakości gleby i ziemi na obszarach użytkowanych rolniczo w gminach Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego to 89.000 złotych. Zadanie badanie jakości gleby i ziemi na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego pod kątem występowania historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi kwota 50.000 zł. Zadania w zakresie zabiegów związanych z pielęgnacją terenów zieleni, zadrzewień, drzew i krzewów na terenach stanowiących własność Powiatu i Skarbu Państwa kwota z 10.000 złotych została zwiększona do 20.000 złotych. Zadanie kontrola obszarów i warunków eksploatacji kopalni kwota 2.500 złotych. Zadanie prowadzenie monitoringu

obserwacyjnego osuwisk na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego kwota 12.000 złotych.

*Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.*

**Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu budżetu Powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką?**

Głosowało 7 radnych

Głos ”za” 6 radnych ( Radni: Jadwiga Kuźbida, Małgorzata Tudaj,  
Bożena Łotecka, Dariusz Szymański,  
Rafał Olejnik, Tomasz Wantuła).

Głos” wstrzymujący się” 1 radny( Radny Sebastian Szklarczyk).

**Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu budżetu Powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką.**

**Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2034 wraz z autopoprawką?”**

Głosowało 7 radnych

Głos ”za” 7 radnych (Radni: Jadwiga Kuźbida, Małgorzata Tudaj,  
Sebastian Szklarczyk, Bożena Łotecka,  
Dariusz Szymański, Rafał Olejnik, Tomasz Wantuła)

**Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2034 wraz z autopoprawką.**

#### **Ad.5**

**Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej nie dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji.**

#### **Ad.6**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła opracowany projekt planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na 2019 rok. Podziękowała Radnemu Dariuszowi Szymańskiemu za wkład w opracowanie ww. planu. Następnie Komisja przystąpiła do dyskusji nad opracowany projektem planu pracy na 2019 rok.

Radny Rafał Olejnik zgłosił do planu pracy na m- c luty br temat dotyczący kontraktowania świadczeń z zakresu AOS w Powiecie (Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna). Zaproponował wspólne posiedzenie Komisji z innymi podmiotami celem zabezpieczenia mieszkańców w jak największą ilość specjalistów. Zaproponował wprowadzenie ogólnego punktu, dotyczącego sytuacji POZ i AOS na terenie Powiatu.

Radny Dariusz Szymański zaproponował wprowadzenie do planu pracy w m-cu czerwcem br temat: „ Omówienie funkcjonowania służby zdrowia na terenie Powiatu” łącznie z POZ ( podstawowa opieka zdrowotna). Radny zwrócił uwagę na problem, który może wystąpić z związku z przejściem lekarzy na emerytury. Zaproponował odbycie wspólnego posiedzenia z Komisją Zdrowia Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Radny Sebastian Szklarczyk zaproponował wprowadzenie do planu prac temat :  
”ochrona zdrowia w placówkach oświatowych”.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych komisji o przesłanie ewentualnych propozycji i uwag do planu Komisji Zdrowia Opieki Społecznej na 2019 rok , ponieważ na posiedzeniu w m-cu lutym br plan pracy będzie zatwierdzany.

**Ad.7**

**Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej ustaliła, że będzie rozpoczynała obrady o godz. 13.00 w trzeci wtorek każdego miesiąca.**

Głosowało 6 radnych


Głos ”za” 4 radnych ( Radni: Jadwiga Kuźbida, Małgorzata Tudaj,  
Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk).

Głos” wstrzymujący się” 3 radnych ( Radni: Dariusz Szymański, Rafał Olejnik  
Tomasz Wantuła).

**Ad.8**

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady pierwszego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Protokołowała:

  
Izabela Rabej

Przewodnicząca Komisji:

  
Jadwiga Kuźbida